
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ- 

БИЛЕ АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

. .. . . Ж от 4 декабря 2020 г. № 29
L  ' г - КЫЗЫЛ

О внесении изменения в приложение № 3 к постановлению Службы 
по тарифам Республики Тыва от 30 ноября 2018 г. № 27

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе 
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного 
решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 4 декабря 2020 
г. № 9 Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 3 к постановлению Службы по тарифам 
Республики Тыва от 30 ноября 2018 г. № 27 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов на услуги по холодному 
водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, оказываемые ФКП 
«Аэропорт «Кызыл» на территории городского округа «Город Кызыл 
Республики Тыва» на 2019 - 2023 годы» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

«Приложение № 3 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 30 ноября 2018 г. № 27

Тарифы на услуги по холодному водоснабжению, водоотведению и 
очистке сточных вод, оказываемые ФКП «Аэропорт «Кызыл» на 
территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»

на 2019-2023 годы



Год
Холодное водоснабжение, водоотведение 

и очистка сточных вод, руб./куб.м.
с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря

Тариф для прочих 
потребителей, 

руб./куб. м (без 
учета НДС)

2019 16,57 16,93
2020 16,93 17,44
2021 17,44 18,09
2022 18,09 18,81
2023 18,81 19,56

Тариф для населения 
(с учетом НДС) <*>

2019 19,88 20,32
2020 20,32 20,93
2021 20,93 21,70
2022 21,70 22,57
2023 22,57 23,47

<*> Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая)

».
2. Действие настоящего постановления вступает в силу в 

установленном порядке.

Руководитель А.А. Нурзет


